Ивановская сельская администрация
Дивеевского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 октября 2012 года

	  28

Об утверждении Плана мероприятий противодействия коррупции на территории Ивановского сельсовета на 2012-2014 годы
Руководствуясь  Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях реализации областной целевой программы «Противодействие коррупции в Нижегородской области» на 2012-2014 годы
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий противодействия коррупции на территории Ивановского сельсовета на 2012-2014 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ивановской
сельской администрации
                   А.Е.Коновалов
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИИ

В  ИВАНОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ ДИВЕЕВСКОГО РАЙОНА

на 2012-2014 годы

         Основная цель:

- создание эффективной системы противодействия (профилактики)  коррупции в Ивановском сельсовете и обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от коррупции и её проявлений.

        Объемы и источники финансирования мероприятий:  финансирование предполагается за счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности исполнителей мероприятий.

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий

	1. Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности в Ивановском сельсовете

	1.1.
	Проведение анализа Устава Ивановского сельского поселения Дивеевского района и приведение его в соответствие с действующим законодательством.
	2012-2013 годы
	Глава администрации сельсовета,специалисты администрации.

	1.2.
	Организация работы по приведению нормативных правовых  актов органов местного самоуправления Ивановского сельсовета.
	1 полугодие 2012 года – реализация положений Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ,

2013-2014 годы – по мере появления  изменений  в федеральном законодательстве
	Глава администрации сельсовета,специалисты администрации.

	2. Организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1.
	Разработка и утверждение новых планов мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Ивановского сельсовета.
	2012-2014 годы
	 Глава администрации сельсовета, ответственные за профилактику противодействия коррупции, комиссия по противодействию коррупционным проявлениям.

	2.2.
	Осуществление приема сообщений граждан о коррупционных правонарушениях по «горячей» телефонной линии
	2012-2014 годы

 ( не реже одного раза в  год)
	Глава администрации сельсовета.

	2.3.
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими порядка прохождения муниципальной службы
	2012-2014 годы
	Глава администрации сельсовета

	3.  Организация контроля реализации Плана мероприятий

	3.1.
	Рассмотрение вопроса о ходе реализации запланированных мероприятий на заседаниях комиссии по противодействию коррупционным проявлениям в Ивановском сельсовете
	2012-2014 годы

(1 раз в полугодие)
	Глава администрации сельсовета, комиссия по противодействию коррупционным проявлениям в Ивановском сельсовете.

	3.2.
	Подведение итогов выполнения плана мероприятий и подготовка отчетов исполнителей
	2012-2014 годы,  конец каждого текущего года
	Исполнители мероприятий

	3.3.
	Предоставление ежеквартальных отчетов о проведенных мероприятиях по противодействию коррупции в управление государственной гражданской и муниципальной службы
	2012-2014 годы, ежеквартально
	Специалист I категории

	4. Совершенствование системы проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

│                                    органов местного самоуправления Ивановского сельсовета и их проектов

	4.1.
	Проведение  антикоррупционной экспертизы             нормативных  правовых   актов  администрации Ивановского сельсовета.
	2012-2014 годы
	Комиссия по противодействию коррупционным проявлениям.

	4.2.
	Принятие практических мер  по организации      эффективного проведения  антикоррупционной экспертизы        нормативных правовых актов и их проектов, ежегодного          обобщения результатов ее проведения

	2012-2014 годы
	Комиссия по противодействию коррупционным проявлениям.

	5. Организация мониторинга коррупции, коррупционных факторов и мер антикоррупционной политики

	5.1.
	Анализ предоставления муниципальными служащими Ивановского сельсовета в установленном порядке сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	2012-2014 годы (после сдачи сведений)
	Комиссия по противодействию коррупционным проявлениям в Ивановском сельсовете.

	5.2.
	Анализ жалоб и обращений граждан и организаций.
	2012-2014 годы
	Глава администрации сельсовета.

	5.3.
	Организация работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Ивановского сельсовета.
	2012-2014 годы
	Глава администрации сельсовета.

	6. Организация антикоррупционного просвещения на территории Ивановского сельсовета

	6.1.
	Обеспечение информирования населения по вопросам противодействия коррупции с использованием местных средств массовой информации
	2012-2014 годы
	Комиссия по противодействию коррупционным проявлениям Ивановского сельсовета, редакция районной газеты «Ударник».

	6.2.
	Информационное обеспечение заседаний комиссии по противодействию коррупционным проявлениям в Ивановском сельсовете.
	2012-2014 годы
	Секретарь комиссия по противодействию коррупционным проявлениям в Ивановском сельсовете.

	6.3.
	Проведение семинарских занятий для муниципальных служащих по  антикоррупционной тематике
	2012-2014 годы

	Председатель комиссии по противодействию коррупционным проявлениям.

	7. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности муниципальных органов, укрепление их

         связи с гражданским обществом, стимулирование антикоррупционной активности общественности

	7.1.
	Проведение мониторинга общей удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг и мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в Ивановском сельсовете.
	2012-2014 годы
	Специалисты администрации сельсовета

	7.2.
	Разработка, утверждение административных регламентов оказания муниципальных услуг, обеспечение общедоступности данных регламентов
	2012-2014 годы
	 Специалисты администрации Ивановского сельсовета.

	8. Обеспечение эффективного расходования средств бюджета муниципального образования, гласности и прозрачности при размещении муниципального заказа

	8.1.
	Обеспечение выполнения требований,   установленных Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2012-2014 годы
	Управление экономики и прогнозирования, комиссия по организации конкурсов и аукционов

	8.2.
	Обеспечение проведения открытых аукционов  в электронной форме при размещении муниципального заказа.
	2012-2014 годы
	Управление экономики и прогнозирования, комиссия по организации конкурсов и аукционов

	8.3.
	Продолжение работы по переводу процедур запроса котировок на электронные аукционы
	2012-2014 годы
	Управление экономики и прогнозирования, комиссия по организации конкурсов и аукционов